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Säkerhet och tillgänglighet vid val SOU 2021:96, yttrande 
till Justitiedepartementet 

Förslag till valnämndens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Yttrande lämnas enligt Kommunledningsförvaltningens förslag. 

Ärende 
Linköpings kommun har fått slutbetänkandet av den statliga utredningen 
Säkerhet och tillgänglighet vid val (SOU 2021:96) på remiss. Utredningens 
uppdrag var att göra en översyn av och överväga förändringar i delar av 
valsystemet. 

I slutbetänkandet lägger utredningen fram förslag som rör: 

 Samordningsansvar för säkerhetsfrågor i valadministrationen 

 Valadministrationens incidentrapportering 

 Överklagande av val 

 Valobservatörers status 

 Väljargrupper med svårigheter att utnyttja sin rösträtt, inklusive väljare 
med synnedsättning 

 Utlandssvenskars valdeltagande 

 Val vid allvarliga fredstida kriser 

 Rekrytering och utbildning av röstmottagare 

Linköpings kommun tillstyrker och välkomnar flera av utredningens förslag. 
Kommunen menar dock att de förslag som utredningen presenterar gällande 
Valmyndighetens utökade ansvar för incidentrapportering kräver ett 
förtydligande gällande vad utredningen menar att Valmyndigheten ska 
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samordna, samt på vilket sätt och i vilket syfte detta ska göras. Vidare anser 
kommunen att utredningens förslag gällande att Valmyndigheten i 
valadministrationen ska samordna säkerhetsfrågor behöver tydliggöras. Hur 
denna samordning ska ske, samt var gränsdragningen mellan Valmyndighetens 
ansvar som central valmyndighet och Länsstyrelsernas och kommunernas 
ansvar som regionala respektive lokala valmyndigheter, bör fortsätta utredas 
och definieras. 

Utredningen föreslår en rad åtgärder gällande att öka tillgängligheten för 
väljargrupper med svårigheter att utnyttja sin rösträtt. Kommunen är positiv till 
dessa. Säkerställandet att alla väljare, oavsett förutsättningar, har möjlighet att 
rösta är grunden i det demokratiska samhället. Utredningens förslag att 
Valmyndigheten ges i uppdrag att ta fram en gemensam vägledning för att 
säkerställa tillgängligheten vid val menar kommunen skulle underlätta arbetet 
med tillgängliga val. Sammantaget innebär utredningens förslag kring ökad 
tillgänglighet, om de genomförs, att röstmottagarna behöver kunna mer för att 
utföra sin uppgift vilket ställer högre, och delvis nya, krav på röstmottagarna. 
Dessa krav behöver valnämnden säkerställa att röstmottagarna lever upp till 
genom den obligatoriska utbildningen röstmottagarna genomgår. 

Vissa av de förslag som utredningen presenterar har en direkt påverkan på 
kommunens arbete med kommande val. Som exempel kan nämnas förslaget 
om att ge fler personer rätt till ambulerande röstmottagare, vilket skulle 
påverka kommunens arbete med val då denna insats tar mycket personella 
resurser i anspråk. Flertalet av utredningens förslag gäller istället att ge 
Valmyndigheten ett utökat och tydligare uppdrag i flera delar av 
valadministrationen. Generellt är Linköpings kommun positiv till att 
Valmyndighetens ansvar och praktiska roll i valadministrationen tydliggörs. 
Andra förslag innefattar ändringar i vallagen av vilka majoriteten bedöms få 
mindre påverkan på kommunens valarbete. 

Yttrandet i sin helhet återfinns i bilagan.  

Kommunledningsförvaltningen föreslår att yttrande lämnas enligt 
Kommunledningsförvaltningens förslag. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Säkerhet och tillgänglighet vid val SOU 2021:96, yttrande till 
Justitiedepartementet, 2022-04-01 
Bilaga – Yttrande 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Inga direkta ekonomiska konsekvenser uppstår med anledning av yttrandet. 
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Jämställdhet 
Statistiska Centralbyrån (SCB) konstaterar i sin analys av de allmänna valen 
2018 att färre kvinnor med funktionsnedsättning röstade jämfört med män med 
funktionsnedsättning. Att i högre grad tillgängliggöra valprocessen kan 
möjliggöra för fler kvinnor med funktionsnedsättning att rösta. Att fler kvinnor 
med funktionsnedsättning röstar skulle bidra till arbetet med att uppnå de 
jämställdhetspolitiska målen, då framför allt till delmål 1 gällande en jämn 
fördelning av makt och inflytande.  

Uppföljning och utvärdering 
Ingen uppföljning är aktuell. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.   

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 

 

Frida Törnqvist 

 

Beslutet skickas till: 
Justitiedepartementet
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